
NYÁREGYHÁZA KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 
8/2001. (XII.15.) sz. Kt. rendelete 

a 11/2003. (XII.11.) számú Kt. rendelettel egységes szerkezetbe foglalt szövege 
a polgármesteri hivatalban foglalkoztatott köztisztviselők jogállásának 

egyes kérdéseiről, illetve a juttatásokról, támogatásokról 

 
Nyáregyháza Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a köztisztviselők jogállásáról szóló 
1992. évi XXIII. törvény (a továbbiakban: Ktv.) 4. §-ában kapott felhatalmazás alapján, 
figyelemmel a polgármesteri tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati 

képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. törvény 13. §-ára is, az alábbi rendeletet alkotja: 
 

1. § 
A rendelet hatálya 

 
(1) A rendelet hatálya Nyáregyháza Község Önkormányzat Képviselő-testületének 
Hivatalában (a továbbiakban: Hivatal) foglalkoztatott köztisztviselőkre terjed ki. 
 
(2) Az e rendeletben meghatározott juttatások és támogatások a nem teljes munkaidőben 
foglalkoztatott (részmunkaidős) köztisztviselőket munkaidő arányosan illetik meg. 
 
(3) Az e rendelet 6., 7. §-aiban meghatározott szabályokat a foglalkoztatási jogviszonyban 
álló polgármesterre is alkalmazni kell. 
 
(4) Az e rendelet 6. § a) és d) 1, 2 pontokban meghatározott támogatások azokat a 
nyugállományú köztisztviselőket illetik meg, akik a hivataltól kerültek nyugállományba. 
 

1/A. § 
A munkaidő, munkarend 

 

(1) A hivatal munkarendje: 
hétfőtől - csütörtökig 7.30 - 16 óráig, pénteken 7.30 - 13.30 óráig. 
 
(2) A hivatal egyes köztisztviselőinek az eltérő munkaidő-beosztását a jegyző határozza meg 
figyelemmel arra, hogy a teljes munkaidőben foglalkoztatott köztisztviselők heti munkaideje 
40 óra. 
 
(3) A hivatal ügyfélfogadási ideje: 
kedden 8 - 12 óráig, 
szerda 8 - 12 óráig és 13 - 16 óráig 
csütörtök 8 - 12 óráig. 
 
(4) A rendkívüli munka és a készenlét elrendeléséről, nyilvántartásáról és elszámolásának 
rendjéről a jegyző a közigazgatási Szabályzatban rendelkezik. 
 
(5) A köztisztviselők munka- és feladatkörét, képesítési követelményeit és a hivatali 
szervezetben elfoglalt helyét az SZMSZ mellékletét képező ügyrendben kell meghatározni. 



 

1/B. § 

A köztisztviselők díjazása 

 

(1) A köztisztviselő a közszolgálati jogviszonya alapján havonta illetményre jogosult. Az 
illetmény alapilletményből, valamint illetménykiegészítésből és illetménypótlékból áll. 
 
(2) Az illetményalapot az állami költségvetésről szóló törvény állapítja meg. 
 

(3) 1  A Képviselő-testület a Ktv. 44/A. §-a alapján valamennyi felső- és középfokú 
köztisztviselő, a Ktv. 67. §. (1) bekezdése alapján valamennyi ügykezelő részére 
illetménykiegészítést állapít meg, melynek mértéke 10%. 
 
(4)2 Az anyakönyvvezetői feladatot rendszeresen ellátó köztisztviselőt a 6. §-ban meghatározott 
juttatáson túlmenően évi 136.900,- Ft. ruházati költségtérítés illeti meg, mely a  munkáltatót 
terhelő közterheket is tartalmazza. 
 

2. § 
A juttatások és támogatások fedezete 

 
(1) A juttatásokra és a támogatásokra adott évben kifizethető keretösszeget a képviselőtestület 
éves költségvetési rendeletében állapítja meg. 
 
(2) Az e rendelet szerint biztosítható - 6. § c) és d) 1, 2. pont kivételével - meghatározott 
juttatásokra keret biztosítása nem kötelező. 
 
(3) A Hivatal költségvetésében a 6. § c) és d) 1, 2. pontban meghatározott támogatások céljára 
fedezetet kell biztosítani, amely más célra nem használható fel és nem csoportosítható át. 
 

3. § 
 
Ha az adott költségvetési évre a képviselő-testület 
 
a.) juttatásokra előirányzatot nem állapított meg, vagy 
b.) a juttatásokra és/vagy támogatásokra megállapított keret kevésnek bizonyul, 
 
a jegyző év közben pótelőirányzatot kérhet, melyet a képviselő-testület költségvetési rendelet 
módosításával biztosit. 
 

4. § 
 
A jóváhagyott előirányzat adott évi felhasználatlansága miatt keletkező pénzmaradvány a 
következő évben a képviselő-testület döntése alapján használható fel az e rendeletben 
meghatározott juttatásokra és támogatásokra. 

                                                 
1 Megállapította: 2/2008. (II.13.) rendelet 27.§., hatályos: 2008. 01.01. 
2 Megállapította: 14/2009. (XII. 01.) rendelet 1.§. /1/, hatályos: 2010. 01.01. 



 
5. § 

A juttatások és támogatások fedezetére szolgáló keret felhasználása. 
 
(1) A juttatások fedezetéül szolgáló keretet az e rendeletben, valamint a Közszolgálati 
Szabályzatban meghatározott módon kell felhasználni, elszámolni, nyilvántartani. 
 
(2) A támogatások fedezetéül szolgáló keretet az igénylés, kérelem beérkezésének 
sorrendjében kell felhasználni. A keret kimerülését követően benyújtott kérelmeket el kell 
utasítani. 
 
(3) Ha évközben a testület a juttatások és támogatások fedezetéül pótelőirányzatot állapít meg, 
akkor a felhasználás során előnyben kell részesíteni - a (2) bekezdésben meghatározott - 
nyilvántartásban már szereplő igényeket. 
 
(4) Az egyes juttatásokról és támogatásokról évenként elkülönített nyilvántartást kell vezetni. 
 

6. § 
Köztisztviselői juttatások, támogatások 

 
A köztisztviselő részére az önkormányzat a következő juttatásokat biztosítja: 
 
a.) Lakhatási támogatás 
1. Lakás felújítási (komfort fokozat emelési) költséghez kamatmentes kölcsön. 
2. Lakásbővítési költséghez kamatmentes kölcsön. 
 
b.) Lakásépítési, - vásárlási támogatás 
1. Kamatmentes kölcsön. 
 
c.) Családalapítási támogatás 
1. Gyermekszületési támogatás. 
2. Házasságkötési támogatás. 
 
d.) Szociális támogatás 
1. Eseti szociális segély. 
2. Temetési segély. 
3. 3 
 
e.) Illetmény-előleg. 
 
f.)4  
 
g.) A köztisztviselő külön juttatásként - teljesítménytől függő mértékű - jutalomban 
részesíthető. 

                                                 
3 Hatályon kívül helyezte: 14/2009. (XII. 01.) rendelet 2.§., hatálytalan: 2010. 01.01. 
4 Hatályon kívül helyezte: 14/2009. (XII. 01.) rendelet 2.§., hatálytalan: 2010. 01.01. 



 

h)5 A köztisztviselő cafetéria-juttatásként – a Ktv. 49/F. §- meghatározottak alapján - választása 
szerint, az Önkéntes Kölcsönös Biztosító Pénztárakról szóló 1993. évi XCVI. törvény 12. § (3) 
bekezdésére is figyelemmel – a személyi jövedelemadóról szóló 1995. évi CXVII. törvény 70. § 
(2) bekezdés a) és b), valamint d) és e) pontjaiban, továbbá (5) bekezdésében felsorolt 
juttatásokra, legfeljebb az ott meghatározott mértékig és feltételekkel, valamint az ingyenes vagy 
kedvezményes internethasználatra jogosult, 
 
i)6 a köztisztviselők jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény hatálya alá tartózó munkavállalók 
esetében köztisztviselőt megillető cafetéria - juttatás éves összege a  2010. költségvetési évre a 
köztisztviselői illetményalap ötszöröse, 193 250Ft/ év. A cafetéria-juttatás éves összege biztosít 
fedezetet az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő munkáltatót terhelő közterhek 
megfizetésére is. 
 
j)6 a polgármesteri foglalkoztatási jogviszonyra megfelelően alkalmazni kell a 2) bekezdésben 
foglaltakat, azzal , hogy a polgármesteri tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az 
önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. Törvény 13.§ hatály alá tartozót 
megillető cafetéria - juttatás éves összege  a  2010. költségvetési évre 193 250Ft/ év, a  cafetéria-
juttatás éves összege biztosít fedezetet az egyes juttatásokhoz kapcsolódó, a juttatást teljesítő 
munkáltatót terhelő közterhek megfizetésére is. 
 
k)6 az i), j) pontokban meghatározott cafetéria - juttatás éves összege a személyi jövedelemadóról 
szóló 1995. évi CXVII. törvény 70. § (2) és (5) bekezdésében felsorolt juttatásokra, legfeljebb az 
ott meghatározott mértékig és feltételekkel, részesítő kifizető (a továbbiakban: juttató) 25 
százalékadó fizetési kötelezettségét tartalmazza.  
 
 

7. § 
 
E rendelet 6. §-ában meghatározott juttatások mértékét, feltételeit, az elbírálás és elszámolás 
rendjét, valamint a visszatérítés szabályait a jegyző az egységes Közszolgálati Szabályzatban 
állapítja meg. 
A jutalomkeretet - amely a köztisztviselők bértömegének 10 %-a - a képviselő-testület az éves 
költségvetésben határozza meg. 
 

7/A §7 
 
Köztisztviselő elhalálozása esetén, amennyiben a köztisztviselő nem minősül az önkormányzat 
halottjának, akkor a vele közös háztartásban élő közeli hozzátartozó személy részére a Képviselő-
testület maximum 100.000,- Ft összegig terjedő támogatást biztosít. 

 
 
 

                                                 
5 Megállapította: 14/2009. (XII. 01.) rendelet 1.§. /2/, hatályos: 2010. 01.01. 
6 Kiegészítette: 14/2009. (XII. 01.) rendelet 1.§. /3/, hatályos: 2010. 01.01. 
7 Kiegészítette: 13/2011. (VI. 21.) rendelet 1.§. /1/, hatályos: 2011. 06.21. 



 
8. § 

Kiváló köztisztviselő kitüntetés alapítása 
 
(1) Nyáregyháza Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi közszolgálati feladatok 
eredményes megvalósításában részt vevő köztisztviselők kimagasló tevékenységének 
elismeréseként 
„Kiváló köztisztviselő” 
elnevezéssel kitüntetést alapit. 
 
(2) A kitüntetés adományozásáról a képviselő-testület dönt választási ciklusonként a ciklus 
utolsó év májusi ülésén. 
 
(3) a kitüntetést a képviselő-testület nevében a polgármester és alpolgármester adja át. A 
kitüntetés átadására a köztisztviselői nap alkalmával kerül sor. 
 
(4) A kitüntetéssel együtt jár oklevél és pénzjutalom. 
A pénzjutalom mértéke a kitüntetett személy kettő havi illetményének megfelelő összeg. 
 
(5) A kitüntetett személyére a polgármester és a jegyző együttesen tesz javaslatot. 
 

9. § 
Záró rendelkezések. 

 
(1) E rendelet kihirdetése napján lép hatályba, azzal, hogy rendelkezéseit 2003. július 1-től 
visszamenőleges hatállyal kell alkalmazni. 
 
(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti az önkormányzat 2/1994. (III.9.) 
sz. Kt. rendeletével módosított 2/1993. (III.10.) számú, a köztisztviselők munkavégzéséről, a 
munka- és pihenőidőről, valamint egyéb juttatások módosításáról szóló Kt. rendelete. 
 
(3) A rendelet kihirdetéséről - SZMSZ-ben meghatározott módon - a települési önkormányzat 
jegyzője gondoskodik. 
 
Nyáregyháza, 2003. november 25. 
 
 

Kravecz Lászlóné      Gál Sándorné 
    polgármester             jegyző 


